UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.
Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524
ppgfil.ufes@yahoo.com.br – www.filosofia.ufes.br/

Edital 005/2022

EDITAL DE SELEÇÃO À PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

(Turma 2023)

Terceira Etapa – Doutorado

Resultado Parcial

Inscrição Nome dos candidatos Aprovado(a)/ Reprovado(a)

2022001 Alan Barbosa Buchard  Aprovado – Nota: 8,5

2022004 Douglas Sobrinho de Andrade  Aprovado – Nota: 9,5

2022006 Hênio Santos de Almeida Aprovado – Nota: 9,0

2022007 Isabela Alline Oliveira Aprovada – Nota: 9,0

2022008 Jefferson Oliveira Andrade Aprovado – Nota: 7,5

2022010 Moara Ferreira Lacerda   Aprovada – Nota: 8,5

2022011 Nilton da Silva Santa Clara Aprovado – Nota: 7,0

2022012 Ricardo Miranda de Castro David Reprovado – Nota: 5,5*

*Não atendeu aos critérios

indicados no item 5.9 do

Edital

2022013 Vinícius Francisco Apolinário Aprovado – Nota: 9,5

Vitória, 14 de dezembro de 2022.

mailto:ppgfil.ufes@yahoo.com.br
http://www.filosofia.ufes.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.
Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524
ppgfil.ufes@yahoo.com.br – www.filosofia.ufes.br/

Atenciosamente,

Banca Examinadora do Processo Seletivo

Prof. Dr. Wander Andrade de Paula

Profa. Dra. Brunela Vieira de Vincenzi

Prof. Dr. José Renato Salatiel

mailto:ppgfil.ufes@yahoo.com.br
http://www.filosofia.ufes.br/